СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МАКАРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

от 30 ноября 2020 № 16
О внесении изменения в решение Собрания депутатов Макаровского сельсовета Курчатовского района Курской области от 29 мая 2020 года № 182 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в Макаровском сельсовете Курчатовского района Курской области»

Рассмотрев предложение Курчатовской межрайонной прокуратуры от 14.09.2020 г. № 33-2020 о разработке и принятии нормативного правового акта, в целях приведения Положения «О бюджетном процессе в Макаровском сельсовете Курчатовского района Курской области» в соответствие с требованиями бюджетного законодательства Российской Федерации, совершенствования бюджетного процесса в Макаровском сельсовете, руководствуясь Федеральным законом от 31.07.2020 г. № 263-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Макаровского сельсовета Курчатовского района Курской области, Собрание депутатов Макаровского сельсовета Курчатовского района Курской области
РЕШИЛО:
1. Внести в Положение «О бюджетном процессе в Макаровском сельсовете Курчатовского района Курской области» (далее Положение) изменение, изложив пункт 1 статьи 28 Положения в новой редакции:
«1. Доходы местного бюджета прогнозируются на основе прогноза социально-экономического развития сельсовета, действующего на день внесения проекта решения о местном бюджете в Собрание депутатов Макаровского сельсовета, а также принятого на указанную дату и вступающего в силу в очередном финансовом году и плановом периоде законодательства о налогах и сборах Российской Федерации и Курской области, бюджетного законодательства Российской Федерации, и законодательства Российской Федерации, Курской области и муниципальных правовых актов Макаровского сельсовета, устанавливающих неналоговые доходы местного бюджета.».
2. Обнародовать настоящее решение в установленном Уставом Макаровского сельсовета Курчатовского района Курской области порядке и разместить на официальном сайте Макаровского сельсовета Курчатовского района Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: Макаровский - сельсовет.рф.

3. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2021 года.
Председатель Собрания депутатов
Макаровского сельсовета
Курчатовского района Курской области                                              В.А.Лазарев
Глава Макаровского сельсовета
Курчатовского района Курской области                                               В.С.Самсонов
2